П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.12.2019 № 1475

О внесении изменений в
административный регламент
«Осуществление муниципального
земельного контроля на
территории городского округа
“Город Губаха» Пермского края»,
утвержденного постановлением
администрации городского
округа «Город Губаха»
Пермского края от 23 мая 2017 г.
№558

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент «Осуществление

муниципального земельного контроля на территории городского округа “Город
Губаха» Пермского края», утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края от 23 мая 2017 г. № 558
следующие изменения:

- пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«осуществляется должностным лицом по муниципальному земельному
контролю администрации городского округа «Город Губаха» (далее —
должностное лицо по муниципальному земельному контролю).

- в пункте 2.1. абзац 5 изложить в новой редакции:
«2.1. 8(34248)4-14-74 -  должностное лицо по муниципальному земельному
контролю администрации округа».

- в пункте 2.1. абзац 5 изложить в новой редакции:
«график работы отдела по муниципальному земельному контролю».

- дополнить пункт 3.1. следующего содержания:
«рейдовое обследование (осмотр) объекта земельных отношений на наличие
признаков нарушений земельного законодательства Российской Федерации, за
которые законодательством Российской Федерации или законодательством

2

субъекта Российской Федерации предусмотрена административная
ответственность, результаты такого обследования оформляются заключением о
наличии или об отсутствии нарушений земельного законодательства».

- дополнить пунктом 3.1.2. следующего содержания:
«если в ходе административного обследования объекта земельных отношений
установлено произрастание на земельном участке борщевика Сосновского,
правообладателям таких земельных участков направлять требования о
проведении мероприятий, направленных на ликвидацию борщевика
Сосновского.

должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль
при установлении на территории муниципального образования произрастание
борщевика Сосновского на землях сельскохозяйственного назначения и землях
для ведения крестьянского фермерского хозяйства осуществляют сбор
материалов и направляют их в Управление Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Пермскому краю, для
привлечения надзорным органом правообладателей таких земельных участков к
административной ответственности».

- подпункт 5 пункт 3.2.1.2. абзац 9 исключить.
- в пункте 3.2.1.3. слово «специалистом» заменить словами «должностным

лицом».
- в пункте 3.2.3.3. слово «специалист» заменить словами «должностное

лицо».
- в пункте 3.2.4.3.1. абзац 2 слово «специалиста» заменить словами

«должностного лица».
- в пункте З.2.4.З.1. абзац 5 слово «специалисту» заменить словами

«должностному лицу».
- в пункте 3.2.5.3. слово «специалисты» заменить словами «должностные

лица».
- в пункте 3.2.6.6. абзац 2 слово «специалистом» заменить словами

«должностным лицом».
- в пункте 3.2,6.7. абзац 2 слово «специалистом» заменить словами

«должностным лицом».
- в пункте 5.1. абзац 2 слово «специалиста» заменить словами

«должностного лица».
- в пункте 5.4.1. слово «специалиста» заменить словами «должностного

лица».
2. Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа

«Город Губаха» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя главы
администрации по развитию территории.

Г лава города -
Г лава администрации